



Lehmputz Proschinger

Alfred W. Proschinger • 0676 36 77 88 0
Wimmersdorferstraße 3, 3041 Starzing • fax: 02772 525 58
e.mail: lehmputz@proschinger.at • lehmputz.proschinger.at

PREISLISTE alle Artikel – Zubehör				Seite 1
Artikel Nr.	Abdeckfolien/Klebebänder	Einheit	Netto - Preis	Preise incl. 20% Mwst
Lor	Plastikfolie T15 15my extra leicht	1 Rolle	12,-- €	14,40 €
Lor	T25 25 my leicht	1 Rolle	18,-- €	21,60 €
	T50 50 my mittel	1 Rolle	19,-- €	22,80 €
	T75 75 my schwer	1 Rolle	62,80 €	75,36 €
Tefi	Packzellulose/ Abdeckrolle 1 Rolle 66m ²	a m ²	0,53 €	0,60 €
Wü	Abdeckplane Wütop m. Gewebe	á m ²	2,00 €	2,40 €
Lor	Klebeband mit Folie 55cm breit	1 Rolle	5,70 €	6,84 €
Lor	Klebebänder PVC gelb 48mm x 33m	1 Rolle	5,00 €	6,00 €
Lor	Klebebänder PVC gelb 38mm x 33m	1 Rolle	4,00 €	4,80 €
Lor	Klebebänder PVC gelb 30mmx 33m	1 Rolle	3,30 €	3,96 €
	Maler-Klebebänder Krepp 50mm	1 Rolle	3,10 €	3,72 €
	38mm	1 Rolle	2,10 €	2,52 €
	30mm	1 Rolle	2,00 €	2,40 €
Lor	Steinband Scapa S07 – Silber 50mm x 50m	1 Rolle	9,-- €	10,80 €
Lor	Fassade Gewebe Klebeband gelb AT 170 44mmx50m	1 Rolle	9,-- €	10,80 €
Lor	Abdeckvlies/ 160g 1 Rolle 50m ²	per m ²	1,00 €	1,20 €
Lor	Abdeckvlies / 210g 1Rolle 50m ²	per m ²	1,60 €	1,92 €
	Armierungsgewebe			
Lor	Glasseidengewebe 1250/ blau 110g/m ² 11 x 13 mm	per m ²	1,45 €	1,74 €
	Glasseidengewebe 3000T weiß 4 x 4mm	per m ²	1,30 €	1,56 €
Lott	Jutegewebe 10 x 10 mm	per m ²	1,40 €	1,68 €
Flachs	Flachsgewebe 5x5mm/100m ² Rolle	per m ²	3,000 €	3,60 €
	Tackerzubehör			
Sp	Tacker – Klammern 22mm 1Karton	5000Stk.	13,00 €	15,60 €
	16mm	5000Stk.	13,00 €	15,60 €
	13mm	5000Stk.	11,00 €	13,20 €
	10mm	5000Stk.	11,00 €	13,20 €
Schu	Wickeldraht 38m/ Spule	1 Spule	2,30 €	2,76 €
Sp	Tacker Miete	Per Tag	5,--€	6,--€
Sp	Tacker neuwertig	Stück	122,--€	146,40 €



Lehmputz Proschinger

Alfred W. Proschinger • 0676 36 77 88 0
Wimmersdorferstraße 3, 3041 Starzing • fax: 02772 525 58
e.mail: lehmputz@proschinger.at • lehmputz.proschinger.at

PREISLISTE alle Artikel – Zubehör				Seite 2
Artikel Nr.	Putzprofile	Einheit	Netto –Preis	Preis incl. 20% Mwst
Eig.	Gewebewinkel 2,5 lfm.	per Stange	1,00 €	1,20 €
Lor	Widra APS 2,95 lfm. VPE 40 Stangen=118lfm	per Stange	3,70 €	4,44 €
	Putzabschlussprofil 6mm breit Edelstahl 1 Stange 2,50m	per lfm.	8,-- €	9,60 €
Lor	#1210 Putzabschluss –Putzabschlußprofil 14mm 1 Stange 3m Stahl verzinkt 1 Bund 25 Stangen	per Stange	5,70 €	6,84 €
Lor	APU Putz- u.Schutzleiste RAL 10mmU 1 Stange 2,50m 60 Stangen/Karton	per Stange	5,83 €	7,-- €
	Baumaterialien/ sonst. Verbrauchs-Materialien			
Lag	Meister Fliesenkleber 25kg Sack	25kg Sack	10,95 €	13,14 €
Lag	Ardex Fliesenkleber X7G 25kg Sack	25kg Sack	23,--€	27,60 €
Lag	Ardex F11 Fassacenspachtel,Zement	25kg Sack	71,--€	85,20€
Lag	Capatec Klebe-u.Spachtelmasse	25kg Sack	21,54€	25,84€
Lag	Trassit – Plus/ Trasskalk Baunit 35Sack/Palette = 1.400kg	40kg Sack	13,60 €	16,32 €
Lag	Juratalk 60l Profi	60l	17,50	21,-- €
Wü	Karosserie Scheiben M6x30x1,25	100 Stk	7,50€	9,-- €
Wü	Spanplattenschrauben 5x60 Gelb Vz	100 Stk.	10,--€	12,-- €
Wü	Putzausgleichring d=60mm, h:12mm	per Stk.	0,40 €	0,48 €
WÜ	Putzausgleichring d=60mm, h: 24mm	per Stk.	0,60 €	0,72 €
Wü	Schrauben 3x20 für Putzausgleichring	1000Stk./ Karton	33,--€	39,60 €
Sch	Festool Filtersäcke f. FIS-CT Midi	Karton/5St	29,80€	35,76 €
Wü	Schlagdübeln 6x60	200Stk./Ka	37,--€	44,40 €
Wü	Schlagdübeln 8x60	100Stk./Ka	28,--€	33,60 €
Wü	Rahmendübeln m. Schraube10x100	50Stk./Ka	41,--€	49,20 €
Wü	Abbrechklingen für Cutter	10stk/Pkg.	4,20€	5,04 €
Wü	Natursteinsilikon 4in1 grau, transparent, weiß, bahamabeige, manhattan-grau	per Tube	11,--€	13,20€
Wü	Klebekartusche „Klebt&Dicht“ grau, transparent, weiß, beige	per Tube	16,18€	19,41 €
Lag	Arde Lithofin Fleckstop MN	1l	48,--€	57,60 €
Lag	Arde Lithofin POLISH MN – Tube	150ml	10,--€	12,-- €



Lehmputz Proschinger

Alfred W. Proschinger • 0676 36 77 88 0
Wimmersdorferstraße 3, 3041 Starzing • fax: 02772 525 58
e.mail: lehmputz@proschinger.at • lehmputz.proschinger.at

PREISLISTE alle Artikel – Zubehör			Seite 3	
Artikel Nr.:		Einheit	Netto Preis	Brutto Preis Incl. 20% Mwst
Pinselfn/ Malbedarf/Werkzeuge				
Aur	Naturschwamm		8,00 €	9,60 €
Aur	Malerbürste 18 x 8		33,00 €	39,60 €
Tef	Versiegelungsbürste 12x3cm		9,20 €	11.04 €
Lor	Farbwalz RotaGold 12mm Flor	Stk.	4,50 €	5,40 €
Lor	Pinself „Lasur 31/2“ – Borste		12,00 €	14,40 €
	Pinself „Lasur 3“ – Borste		10,00 €	12,00 €
Lor	Lackpinself 50mm		6,--	7,20 €
Lor	Lackpinself 60mm		7,70	9,24 €
Lor	Kunststoff- Glättkelle 2mm		3,40 €	4,08 €
Lor	3mm		5,80 €	6,96 €
Sch	Kunststoff-Glättkelle 3mm grau hart		4,70 €	5,64 €
Lor	Reibbrett orange 14 x 28 Holz	klein	8,10 €	9,72 €
Lor	H – Kardetsche	per lfm.	12,-- €	14,40 €
Lor	Handschuh dulite Gelbstar 5101/ F03 Gr. 10/ + 11	per Paar	4,00 €	4,80 €
Kre	Schablonen einschlägig lt. Katalog	Schablone	31,-- €	37,20 €
Sch	Polierfilz weich 150mm f. FestoolRotex	Stk.	12,-- €	14,40 €
Sch	Polierfilz hart 150mm f. FestoolRotex	Stk.	10,--€	12.--€
Sch	Festool Polier-Lammfell 150mm	Stk.	19,--€	22,80 €
Lor	Cutter-Stenleymesser	Stück	2,50 €	3,-- €
Wü	Abbrechklinge f. Cutter	Stück	0,50 €	0,60 €
Lor	Holzleiter 5 Sprossen	Stück	70,--	84,--€



Lehmputz Proschinger

Alfred W. Proschinger • 0676 36 77 88 0
Wimmersdorferstraße 3, 3041 Starzing • fax: 02772 525 58
e.mail: lehmputz@proschinger.at • lehmputz.proschinger.at

PREISLISTE alle Artikel – Zubehör				Seite 4
	Putzmaschine(Puma) – Ersatzteile			
	Werkzeuge - Ersatzteile			
Lor	Geka – Kupplung 1“ drehbar fest		8,80 € 5,20 €	10,56 € 6,24 €
Lor	WA-Schlauch – Geka Kupplung ½ u.3/8“		3,30 €	3,96 €
Lor	Ersatzdichtung für Geka Kupplungen		0,40 €	0,48 €
Lor	Mörtel Schlauchklemme d=37		6,00 €	7,20 €
	Schlauchbinder klein		1,00 €	1,20 €
Lor	Putzschnecke komplett		166,--€	199,20 €
Lor	Stichling		15,-- €	18,-- €
Lor	Spritzkopf gekröpft BD 2327		58,-- €	69,60 €
Sch	Werkzeugkopf f. Sanierfräse Diamant ABRASIVE-RG 80		249,--€	298,80 €
	Mietgeräte			
Sp	Preßlufttacker f. Schilfstukkaturmont.	per Tag	5,00 €	6,00 €
Hey	Heizkanone 380V 18KW - Miete	per Tag	12,--€	14,40 €
Berg	Heizlüfter 380V 5KW - Miete	per Tag	6,00 €	7,20 €
LP	Entfeuchtungsgerät TTK 120S 230V/480W 27l/24h	per Tag per Woche per Monat	6,00 € 45,-- € 150,--€	7,20 € 54,-- € 180,-- €
LP	Ventilator 230V	per Tag	5,-- €	6,-- €
LP	Putzmaschine Puma (ohne Putzschnecke)	per Tag per Woche	80,-- € 360,--€	96,-- € 432,-- €
Sch	Sanierfräse Protool/Festool Ohne Werkzeugkopf – Fräse(Verschleißteil)	Per Tag	7,00 €	8,40 €

Stand März 2023